CAMARA MUNICIPAL DE

JARDIM
TRANSPARENCIA A SERVIÇO DO POVO

(88) 3555-1102

Rua Padre Miguel Coelho, 65
Centro, 3ard1m-CE, CEP: 63290-000

www.camarajardim.ee.gov.br
contatogeamarajardim.ce.gov.br

REQUERIMENTO N° 004/2021

Exmo. Sr. Vereador
JOSÉ NAPOLEÃO BARRETO DE ARAÚJO
M.D. Presidente da Câmara Municipal de Jardim-CE

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais
vigentes, REQUER a Vossa Excelência, que seja submetido à apreciação e aprovação do
Plenário, reivindicando o que adiante se especifica:

Seja oficializado a Exmo. Presidente da Assembleia Legislativa do
Estado do Ceará, Deputado Estadual Dr. Fernando Matos Santana,
solicitando a implantação do Batalhão de Policiamento de Rondas e
Ações Intensivas e Ostensivas (BPRA10) no Município de Jardim-CE.
Tendo em vista, que essa implantação coibirá os constantes
assassinatos, tentativas e, principalmente, o tráfico de drogas, pois o
Município de Jardim-CE se encontra na divisa entre os Municípios de
Cedro, Serrita e Moreilãndia do Estado do Pernambuco.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jardim-CE,
Em 26 de Fevereiro de 2021.

LILIANA LIN S RIBEIRO BRITO COUTINHO
Vereadora

Câmara Municipal de Jardim
Órgão Público do Poder Legislativo Municipal

CNPJ: 12.465.928/0001-20
I.E.: 06.920356-3 \li

CÂMARA
'NR:IPAL DE JARDIM